平成３０年７月２４日
保護者様

京都市立上高野小学校
校 長  吉岡 正重

夏季休業中の取組予定の中止・変更について

 酷暑の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。平素は本校教育活動にご

理解ご支援をいただき，ありがとうございます。

 さて，環境省発表の暑さ指数において，午後の時間帯に「危険」レベルに達する日が８月初旬まで続く

との予報が出ました。このような中，本校でも児童の健康と安全を確保するために，夏季休業中に予定し

ておりました取組について，原則午後の活動は中止し，下記の通り変更させていただきます。

 当初はできる限り充実した取組をと予定しておりましたが，休業期間に入ってからの急な変更となった

ことをお詫びいたしますとともに，今後の気候等を鑑み，児童の体調を最優先に再考した措置としてご理

解とご了承をお願いいたします。

なお，ＰＴＡメールの登録がまだの方はご登録をお願いします。今後も重要な連絡に使います。

記

１ 夏休みの水泳学習について

  ７月２５日（水）中学年   １０：３０～１１：３０

  ７月２６日（木）低学年 １０：３０～１１：３０ めだか教室９：００～９：３０

  ７月２７日（金）低学年検定 １０：３０～１１：３０  めだか教室９：００～９：３０

  ７月３０日（月）中学年検定 １０：３０～１１：３０

  ７月３１日（火）高学年検定 １０：３０～１１：３０

２ スキルアップタイムについて（７月２５日以降）

  くすのき・１～４年生のスキルアップタイムの時間帯を９：００～１０：００に変更

  ５・６年生のスキルアップタイムは９：３０～１０：３０に予定通り実施

  ※日程は以前にお知らせした通りです。

３ 登校日について

  登校日については予定通り行います。

４ 部活動について（７月２５日以降）

  卓球部     １０：３０～１１：３０に変更（日程については予定通り）

  バドミントン部  ９：００～１０：２０に変更（日程については予定通り）

５ その他

○午後の校庭開放は中止します。

○放課後まなび教室は予定通り実施します。学校への行き帰りは帽子着用・水分補給等に十分

ご注意ください。

・健康観察・体調管理に留意いただくとともに，無理はさせないようお願いいたします。

・こまめな水分補給を心がけさせてください。

＊お茶に微量の食塩を入れておくと熱中症になりにくくなります。

＊水筒のお茶が足りなくなった時は，学校の水道水を飲めます。